Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DE 28 DE JULHO DE 2015

CMACS-FUNDEB

Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e quinze, realizou-se reunião ordinária deste

Conselho, em uma das dependências da UME “Colégio Santista, à Rua Sete de Setembro nº 34,

com a presença da Presidente Denise Seoane Costa e dos conselheiros Éneas Machado e Bruno

Sérgio Micene Silva em segunda chamada. A Presidente, Sra. Denise Seoane Costa, iniciou os

trabalhos com a leitura da Ata da reunião anterior que foi aprovada por todos, em seguida demos

início  a  verificação  do  processo  de  prestação  de  contas  do  mês  de  junho  continuamos

percebendo que alguns funcionários que mudaram de unidade de trabalho continuam recebendo

no mesmo centro de custos, percebemos ainda que alguns dos funcionários que aparecem no

processo  de  prestação  de  contas  têm  cargos  que  não  deveriam  ser  pagos  pelo  FUNDEB

continuam  aparecendo  no  gerencial,  foi  elaborado  o  parecer  trimestral  constando  todos  ao

apontamentos  levantados  pelos  conselheiros.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerrada  a

reunião,  e eu  Denise Seoane Costa lavrou a presente ata,  que após lida e aprovada segue

assinada por mim e pelos demais presentes.

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________